CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:
CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

CUENTA PUBLICA 2016

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosio Villegas
6 2015 CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
212,058,224 241,253,099 Gastos de Funcionamiento 1,397,034,344
o o Servicios Personales 799,280,525
0 o Materiales y Suministros 438,574,119
o o Servicios Generales 159,179,700
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 41,389
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
212,058,224 241,253,099 Subsidios y Subvenciones 0
Y 0 Ayudas Sociales 41,389
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
1,161,721,511 1,085,017,443 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
1161,721,511 1,085,017,443 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
5,715,435 16,764,330
Participaciones 0
4,366,525 1,712,638 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1348 918 15,051 69(2) Intereses de la Deuda Publica 0
R U Comisiones de la Deuda Publica 0
1.379.495.170 1.343,034,872 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 103,729,451
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 100,884,384
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 2,817,132
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 27,935
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,500,805,184
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -121,310,014

2015

1,294,879,678

765,683,926
377,672,849
151,522,903
33,102

0

0

0
33,102

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 O O O

101,878,934
97,681,025

0
0
0

0
4,197,909

0
0

1,396,791,714

-53,756,842

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JORGE SALAS HERNANDEZ

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. MARIA EDITH SOCORRO ESCUDERO CORIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS ISMAEL COSIO VILLEGAS

Paginaldel



