CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael Cosío Villegas

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	212,058,224	241,253,099	Gastos de Funcionamiento	1,397,034,344	1,294,879,678
Impuestos	0	0	Servicios Personales	799,280,525	765,683,926
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	438,574,119	377,672,849
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	159,179,700	151,522,903
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	41,389	33,102
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	212,058,224	241,253,099	Subsidios y Subvenciones	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	41,389	33,102
			Pensiones y Jubilaciones	0	(
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	C
	1,161,721,511	1,085,017,443	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,161,721,511	1,085,017,443	Transferencias al Exterior	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,101,721,311	1,005,017,445	Participaciones y Aportaciones	0	C
Otros Ingresos y Beneficios	5,715,435	16,764,330		_	
Ingresos Financieros	4,366,525	1,712,638	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	4,500,525	1,712,030	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	· ·	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	C
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,348,910	15,051,692	Comisiones de la Deuda Pública	0	C
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,379,495,170	1,343,034,872	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	1,377,473,170	1,545,054,072	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	C
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	103,729,451	101,878,934
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	100,884,384	97,681,025
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	2,817,132	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	27,935	4,197,909
			Inversión Pública	0	.,,,
			Inversión Pública no Capitalizable	0	
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,500,805,184	1,396,791,714
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-121,310,014	-53,756,842

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JORGE SALAS HERNÁNDEZ DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P. MARÍA EDITH SOCORRO ESCUDERO CORIA DIRECTORA DE ADMINISTRACION